

Do wszystkich Wykonawców

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr SO.272.7.2012 w trybie przetargu nieograniczonego na:  
**„Przebudowę zabytkowego mostu przez rzekę Sajnę w km 0+052 ul. Płowce nr 3918 N w mieście Reszel”**

**Wyjaśnienia do  
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

W nawiązaniu do prowadzonego przez Zamawiającego: Starostwo Powiatowe w Kętrzynie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Przebudowę zabytkowego mostu przez rzekę Sajnę w km 0+052 ul. Płowce nr 3918 N w mieście Reszel”, SO.272.7.2012 Zamawiający w trybie art. 38 ustawy Pzp udziela wyjaśnienia do SIWZ o następującej treści:

Pytanie 1.

W udostępnionej przez Państwa dokumentacji przetargowej brakuje SZCZEGÓŁOWYCH SPECYFIKACJI TECHNICZNYCH, na które powołuje się dokumentacja techniczna. Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej niniejszej SST.

Odpowiedź:

Specyfikacje Techniczne zamieszczono w formie modyfikacji na stronie internetowej w dniu: 30.05.2012 r.

Pytanie 2.

Udostępniony kosztorys ofertowy nie obejmuje wiercenia otworów i wklejania kotew pod zbrojenie pancerza (rys. nr 5 projektu wykonawczego). Prosimy o dodanie pozycji do kosztorysu lub wskazania pozycji w której należy wycenić powyższe?

Odpowiedź:

Zamawiający uzupełniania kosztorys, przedmiar robót i specyfikacje o tę pozycję. W złączeniu na stronie zamieszcza folder „POPRAWKI II”:

- 1) przedmiar robót\_1 - poprawiony przedmiar robót,
- 2) ST\_Reszel\_aktualiz\_1 - jenolity tekst specyfikacji - z dodanym na końcu rozdziałem o wierceniu i wklejaniu,
- 3) ST\_Reszel\_Płowce\_uzupełnienie - pojedynczy rozdział specyfikacji dotyczący wiercenia i wklejania,
- 4) ofertowy-Reszel-most\_popr - plik w Excelu - poprawiony kosztorys ofertowy.

Pytanie 3.

Pozycja nr 26 kosztorysu ofertowego „Wykonanie muru kamiennego z użyciem rusztowań pomocniczych”, Czy w danej pozycji należy założyć kamień pochodzący z rozbiórki (odzysku) czy kamień „nowy”?

Odpowiedź:

Odpowiedź w ST-M-13.04.00 “Mur kamienny”, 5.1. kamień „nowy”.

Pytanie 4.

Udostępniony kosztorys ofertowy nie obejmuje budowy, utrzymania oraz rozbiórki tymczasowej organizacji ruchu oraz wykonania projektu tej organizacji. Prosimy o dodanie pozycji do kosztorysu lub wskazania pozycji w której należy wycenić powyższe?

Odpowiedź:

*Zamawiający nie przewiduje objazdu.*

Pytanie 5.

Prosimy o zamieszczenie Programu Konserwatorskiego określającego sposób naprawy elementów ceglanych i kamiennych. Brak programu nie pozwala rzetelnie wycenić przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

*Programu konserwatorskiego nie posiadamy, zakres i sposób prowadzenia robót budowlanych (wg Pozwolenia nr 85/2005): "Zgodnie z przedłożoną dokumentacją projektową".*

Pytanie 6.

Proszę o podanie wymiarów bloków kamiennych dla schodów na skarpie (poz. nr 37 kosztorysu ofertowego).

Odpowiedź:

*Odpowiedź w ST-M-20.00.00 "Inne roboty mostowe", pkt. 2.2. 1000x350x160 mm.*

Pytanie 7.

Prosimy o usunięcie punktu 8.C.3. SIWZ.

Żądanie „zaświadczenia z praktyki zawodowej” na etapie postępowania przetargowego jest nieuprawnione, Zakres dokumentów jakich Zamawiający może żądać określa rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r., w sprawie rodzajów dokumentów. Katalog dokumentów potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu jest zamknięty, tj. nie można w celu weryfikacji zdolności podmiotowej żądać dokumentów innych niż wskazane rozporządzeniem. Nadmierne i nieuzasadnione żądanie dokumentów od wykonawców może stanowić utrudnienie dostępu do zamówienia publicznego wykonawcom.

Stanowisko to potwierdza orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej

Sygn. akt: KIO 1579/11 WYROK z dnia 3 sierpnia 2011 r. „Katalog dokumentów, na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu określonych art. 22 ust. 1 ustawy Pzp jest bowiem zamknięty i ograniczony wyłącznie do tych które zostały wskazane w przepisach § 1 cytowanego wyżej rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od wykonawcy. Z założenia ustawowego, weryfikacja spełnienia warunków udziału przez wykonawcę, w tym zakresie (poza referencjami potwierdzającymi należyte wykonanie usług, i okoliczności wskazanych w ust. 2 i 3 § 1 rozporządzenia), ma się opierać na oświadczeniach własnych wykonawcy, że dysponuje osobami zdolnymi do realizacji zamówieniu, posiadającymi w tym przypadku stosowne uprawnienia zawodowe wymagane odrębnymi przepisami. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za prawdziwość zawartych w złożonych oświadczeniach informacji”.

Odpowiedź:

*Żądanie ww. dokumentów wynika z § 24 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 27 lipca 2011 r. w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, prac restauratorskich, robót budowlanych, badań konserwatorskich, badań architektonicznych i innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz badań archeologicznych (Dz. U. Nr 165, poz. 987).*

Pytanie 8.

Czy osoba posiadająca wykształcenie wyższe techniczne, posiadająca doświadczenie zawodowe min. 2 lata jako majster budowy podobnych robót oraz posiadająca uprawnienia budowlane do kierowania robotami w specjalności mostowej krócej niż 2 lata, może sprawować funkcję majstra?

Odpowiedź:

*Tak.*

Pytanie 9.

Proszę o sprecyzowanie, co zamawiający rozumie pod pojęciem „robota budowlana odpowiadająca rodzajem robocie budowlanej stanowiącej przedmiot zamówienia”?

- Czy zamawiający dopuszcza remont zabytkowego obiektu mostowego?
- Czy zamawiający dopuszcza przebudowę mostu, który nie jest zabytkowy?

Odpowiedź:

*Pod pojęciem „robota budowlana odpowiadająca rodzajem robocie budowlanej stanowiącej przedmiot zamówienia” Zamawiający rozumie most zabytkowy (przebudowa lub remont mostu zabytkowego).*

- *Tak Zamawiający dopuszcza remont zabytkowego mostu.*
- *Nie Zamawiający nie dopuszcza przebudowy mostu, który nie jest zabytkowy.*